全 国 服 务 贸 易 协 会 合 作 联 盟
China Ser vi ce Trade Assoc iat ion Cooperat ion Al l iance

关于组织赴泰国参加 2025 中泰国际合作
活动的通知

各联盟成员协会：

2025 中泰跨境电商国际合作曼谷峰会及相关商务活动定于

2025 年 9 月 25 日至 9 月 27 日在泰国曼谷举办。本次活动由中国商

业联合会与亚洲国际贸易投资商会共同主办。旨在深化中泰跨境

电商领域合作，推动双边贸易数字化转型，峰会聚焦跨境电商选

品、数字贸易规则、智能物流等核心议题交流，参观考察境外园

区，推动企业走出去等，搭建政企对接与产业合作，促进中国企

业走出去的高效务实合作平台。

中泰双边贸易持续增长，经济联系日益紧密。过去十年，2024

年中泰外贸总额达到 9533 亿元，同比增长 7.4%，泰国成为中国

第 12 大贸易伙伴、东盟内第三大贸易伙伴，中国则是泰国最大

贸易伙伴与投资来源国。随着 RCEP 深入实施、中泰 AEO 互认协

议签署（2025 年 2 月），双方在通关便利、贸易数字化等领域

合作深化，为跨境电商发展创造广阔空间。

泰国作为东南亚第二大电商市场，2024 年电商规模约 1900

亿元人民币，年增长 19%，直播带货、社交电商（TikTok 用户超

4000 万）等新业态蓬勃发展，预计 2025 年在线零售市场达约

8700 亿元人民币。值此中泰建交 50 周年之际，为抢抓区域经济

全 国 服 务 贸 易 协 会 合 作 联 盟
China Ser vi ce Trade Assoc iat ion Cooperat ion Al l iance

一体化机遇，现举办中泰跨境电商国际合作相关活动，共促双边

贸易提质升级。受主办单位的委托，北京服务贸易协会协助邀请相关

企业出访泰国参加活动。现将有关事项通知如下：

一、行程时间

2025 年 9 月 23 日-9 月 27 日（9 月 23 日在广州集合）。

二、活动内容

（一）出席中泰跨境电商曼谷峰会。

（二）2025 泰国跨境电商选品展览会开幕式及招待晚宴。

（三）中方政府、协会领导拜会泰国商务部、数字科技局、

BOI 等相关部门。

（四）考察港口码头、阿里巴巴仓储中心、物流园区。

（五）考察中国境外经济合作区

（六）签订 MOU。

（七）商业观光考察。

三、参会费用

18800元/人，其中包括：

（一）国际会议注册费：3000 元/人，将支付给大会举办单位

（若因团员个人原因不能成行，此项费用不予退款）。

（二）团组行程费用：15800 元/人。包括：论坛、拜会、考

察、茶歇、翻译、材料、签证、国际往返机票、曼谷四星级酒店

（双人间）、在泰期间的饮食、曼谷市内交通（含接送机）等。

如需全程住宿单间，乘坐公务舱，需另行支付费用，费用以

实际为准。

全 国 服 务 贸 易 协 会 合 作 联 盟
China Ser vi ce Trade Assoc iat ion Cooperat ion Al l iance

所有参会代表在泰国的行程与食宿必须由组委会统一安排，

如自订酒店与日程安排，恕不接待。

四、报名办法

（一）请报名人员认真填写《中泰跨境电商国际合作曼谷峰

会参会报名表》，并于 9 月 8 日前通过电邮、微信或邮寄方式报

送我会，报名同时请向我会交纳参会费用。

（二）由于本届中方出访人员较多，且 9 月份属泰国旅游旺

季，届时机票和当地酒店住宿十分紧张，故请有意参团人员尽可

能提前报名，逾期相关费用会有所增加。

五、联系方式

联系人：张美池 冷东宇

电 话：043181905627 13944288802 18686639352

电 邮：3152916882@qq.com

开户行：中国建设银行北京月坛支行

户 名：中国商业联合会

账 号：11001020500056019768

汇款请注明“赴泰国参会费”。

地 址：北京市东城区东四西大街 46 号

邮 编：100711

全 国 服 务 贸 易 协 会 合 作 联 盟
China Ser vi ce Trade Assoc iat ion Cooperat ion Al l iance

附件一：“中泰跨境电商国际合作曼谷峰会”参会报名表

附件二：“中泰跨境电商国际合作曼谷峰会”日程安排表（拟）

全国服务贸易协会合作联盟

吉林省服务贸易协会（代章）

长春市服务贸易和服务外包协会

2025 年 8 月 28 日

全 国 服 务 贸 易 协 会 合 作 联 盟
China Ser vi ce Trade Assoc iat ion Cooperat ion Al l iance

附件一：“中泰跨境电商国际合作曼谷峰会”参会报名表：

联系人 性 别 □男 □女

职 务 手 机

公司名称

（中英文）

通信地址
邮

编

电 话 传 真

公司网址 电子邮件

报名人数 微 信

姓 名 职 务 性 别 单双间 手 机 护照号

公司简介

参会需求
□是否演讲 □是否签约 □其他个性化服务 □其

他 。

是否需要会

上推介或展

示台（收费）

全 国 服 务 贸 易 协 会 合 作 联 盟
China Ser vi ce Trade Assoc iat ion Cooperat ion Al l iance

是否需要一

对一洽谈对

接（收费）

是否申请赞

助商

□总冠名 □普通赞助 □专向赞助 □其他赞

助 。

全 国 服 务 贸 易 协 会 合 作 联 盟
China Ser vi ce Trade Assoc iat ion Cooperat ion Al l iance

附件二：“中泰跨境电商国际合作曼谷峰会”日程安排表(拟)：

日期 Date 时间 Time 内容 Program

DAY 1

2025/09/2

3

星期二

09:00-21:0

0
全天报到，接机后入住酒店

DAY 2

2025/09/2

4

星期三

07:00-08:0

0
自助早餐

09:00-12:0

0
拜会泰国商务部

12:00-13:0

0
午餐

14:00-17:0

0
拜会泰国 BOI

18:00-20:0

0
招待晚会

DAY 3

2025/09/2

5

星期四

07:00-08:0

0
自助早餐

9:00-10:00
参加 2025 泰国跨境电商选品展览会开幕式并

巡馆

全 国 服 务 贸 易 协 会 合 作 联 盟
China Ser vi ce Trade Assoc iat ion Cooperat ion Al l iance

10:30-17:0

0
中泰跨境电商国际合作曼谷峰会

10:00-10:3

0
中泰嘉宾签到，领取材料

10:30-10:3

5
亚洲国际贸易投资商会主席致辞

10:35-10:4

0
中国商业联合会领导致辞

10:40-11:0

5

泰国商务部领导主旨介绍

-泰国电子商务行业现状与发展

11:05-11:3

0

中国嘉宾主旨演讲

-RCEP 框架下中泰跨境电商的机遇与政策协同

路径；

11:30-12:0

0
茶歇+自由交流

12:00-13:3

0
午餐

13:30-17:0

0

分论坛：中泰“跨境爆品”打造：从中国供应

链到东南亚消费洞察；

13:30-14:0 中泰嘉宾签到，领取材料

全 国 服 务 贸 易 协 会 合 作 联 盟
China Ser vi ce Trade Assoc iat ion Cooperat ion Al l iance

0

14:00-15:0

0
中泰两国公司推介项目并做主旨演讲

15:00-15:3

0
茶歇+自由交流

15:30-16:3

0
中泰两国公司推介项目并做主旨演讲

16:30-17:0

0
茶歇+自由交流

17:00-17:3

0

见证中泰友好合作成果

（一）政府签约

（二）商会签约

（三）公司签约

17:30-18:0

0
媒体采访

18:00-20:3

0

2025 泰国跨境电商选品展览会及亚洲国际贸

易投资商会招待晚宴

DAY 4

2025/09/2

6

07:00-08:0

0
自助早餐

09:00-12:0 考察泰国港口码头

全 国 服 务 贸 易 协 会 合 作 联 盟
China Ser vi ce Trade Assoc iat ion Cooperat ion Al l iance

星期五 0

12:00-13:0

0
午餐

13:00-17:0

0
考察工业园区和仓储物流园区

DAY 5

2025/09/2

7

星期六

07:00-08:0

0
自助早餐

08:00-14:0

0

曼谷市内文化考察（自由活动 ）

送机，返回温馨的家

	一、行程时间
	2025年9月23日-9月27日（9月23日在广州集合）。
	二、活动内容
	三、参会费用
	18800元/人，其中包括：
	（一）国际会议注册费：3000元/人，将支付给大会举办单位（若因团员个人原因不能成行，此项费用不予退
	（二）团组行程费用：15800元/人。包括：论坛、拜会、考察、茶歇、翻译、材料、签证、国际往返机票、
	四、报名办法